

**การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง**

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมรางระบายน้ำและวางท่อ ภายในเขตเทศบาล
2. สถานที่ ภายในเขตเทศบาลตำบลสนม อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสนม
3. วงเงินงบประมาณ 101,000.00 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ซ่อมแซมรางระบายน้ำและวางท่อ ภายในเขตเทศบาล ตามแบบเทศบาลตำบลสนมกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 พฤษภาคม 2563 เป็นจำนวนเงิน 101,000.00 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 รายละเอียดการประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.4)
 - 6.2 สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายทวีกร สารลันต์	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	เป็นประธานกรรมการ
7.2 นายสายโรจน์ ยอดอินทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
7.3 นางประภัสสร ผิวหอม	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข	เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นราธิวาส กองช่าง เทศบาลตำบลสนม อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ประเภท งานชลประทาน

โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำและวางท่อ ภายในเขตเทศบาล

ตามแบบเทศบาลกำหนด

บ.เลขที่ 16/2563

งานที่ ภายในเขตเทศบาล

ประมาณการเมื่อ 25 พฤษภาคม 2563

ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 20.00 - 20.99 บาท

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน (บาท)	Factor	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	75,643.52	1.3375	101,173.21	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			101,173.21	บาท
	ปรับเป็นงบประมาณเพียง			101,000.00	บาท
อักษร	หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายกวีกร สาธุสันต์
ปลัดเทศบาลตำบลสนม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสายโรจน์ ยอดอินทร์
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางประภัสสร ผิวหอม
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข

รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำและวางท่อ ภายในเขตเทศบาล

ตามแบบเทศบาลกำหนด

ประมาณการเมื่อ 15 พฤษภาคม 2563

สถานที่ ภายในเขตเทศบาล

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 20.00 - 20.99 บาท

แบบเลขที่ 16 /2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	จุดซ่อมแซมที่ 1								
	-งานรื้อผิว คสล. เดิม	30.00	ตร.ม.	-	-	70.00	2,100.00	2,100.00	
	-งานขุดดิน	32.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,168.00	3,168.00	
	-งานรื้อท่อระบายน้ำ คสล.เดิม	16.00	ท่อน	-	-	205.00	3,280.00	3,280.00	
	-คอนกรีต 1:2:4	4.61	ลบ.ม.	1,777.13	8,192.57	306.00	1,410.66	9,603.23	
	- เหล็ก RB.Ø 9 มม.	31.00	เส้น	95.75	2,968.25	4.10	127.10	3,095.35	
	-ลวดผูกเหล็ก	4.50	กก.	31.15	140.18	-	-	140.18	
	-ไม้แบบ	26.60	ตร.ม.	175.00	4,655.00	-	-	4,655.00	
	-งานประกอบไม้แบบ	26.60	ตร.ม.	-	-	133.00	3,537.80	3,537.80	
	-งานวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.80x1.00 ม.	16.00	ท่อน	1,240.21	19,843.43	-	-	19,843.43	
	รวมค่าแรงวางท่อ เรียง และยาแนว								
	-ทรายหยาบ	0.64	ลบ.ม.	476.21	304.77	99.00	63.36	368.13	
	-คอนกรีตหยาบ	0.64	ลบ.ม.	1,626.17	1,040.75	398.00	254.72	1,295.47	
	-หินคลุก	1.00	ลบ.ม.	648.94	648.94	-	-	648.94	
	รวม 1				37,793.89		13,941.64	51,735.53	
2	จุดซ่อมแซมที่ 2								
	-รื้อท่อระบายน้ำเดิม	6.00	ท่อน	-	-	205.00	1,230.00	1,230.00	
	-งานขุดดิน	2.70	ลบ.ม.	-	-	99.00	267.30	267.30	
	-คอนกรีต 1:2:4	2.03	ลบ.ม.	1,777.13	3,607.57	306.00	621.18	4,228.75	
	-ทรายหยาบ	0.68	ลบ.ม.	476.21	323.82	91.00	61.88	385.70	
	-เหล็กWM.Ø 4 มม. @ 0.20x0.20#	13.50	ตร.ม.	19.72	266.22	5.00	67.50	333.72	
	-ไม้แบบ	2.50	ตร.ม.	175.00	437.50	-	-	437.50	
	-งานประกอบไม้แบบ	2.50	ตร.ม.	-	-	133.00	332.50	332.50	
	รวม 2				4,635.12		2,580.36	7,215.48	

รายละเอียดการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมรางระบายน้ำและวางท่อ ภายในเขตเทศบาล

ตามแบบเทศบาลกำหนด

ประมาณการเมื่อ ๑๘ พฤษภาคม 2563

สถานที่ ภายในเขตเทศบาล

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 20.00 - 20.99 บาท

แบบเลขที่ ๗๖ /2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	จุดที่ 3								
	-งานขุดดิน	9.72	ลบ.ม.	-	-	99.00	962.28	962.28	
	-ทรายหยาบ	0.45	ลบ.ม.	476.21	214.29	91.00	40.95	255.24	
	-คอนกรีตหยาบ	0.45	ลบ.ม.	1,626.17	731.78	398.00	179.10	910.88	
	-งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.80 x 1.00 เมตร	9.00	ท่อน	1,240.21	11,161.89	-	-	11,161.89	
	รวมค่าแรงวางท่อ เรียง และยาแนว								
	-คอนกรีต 1:2:4	0.45	ลบ.ม.	1,777.13	799.71	306.00	137.70	937.41	
	- เหล็ก RB.Ø 9 มม.	6.00	เส้น	95.75	574.50	4.10	24.60	599.10	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	31.15	15.58	-	-	15.58	
	-ไม้แบบ	3.90	ตร.ม.	175.00	682.50	-	-	682.50	
	-งานประกอบไม้แบบ	3.90	ตร.ม.	-	-	133.00	518.70	518.70	
	-หินคลุก	1.00	ลบ.ม.	648.94	648.94	-	-	648.94	
	รวม 3				14,829.18		1,863.33	16,692.51	
ยอดรวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				75,643.52				บาท	
ตัวอักษร				เจ็ดหมื่นห้าพันหกร้อยสี่สิบสามบาทห้าสิบสองสตางค์					